
PUBLISKAIS BŪVDARBU LĪGUMS Nr.DMV-22-149-lī 

Par rotaļu laukuma dokumentācijas izstrādi un izbūvi Nordeķu parkā, Rīgā 

 
Dokumenta parakstīšanas datums  

ir pēdējā pievienotā droša elektroniskā 

 paraksta un tā laika zīmoga datums (02.05.2022.) 

 

Rīgas domes Mājokļu un vides departaments, juridiskā adrese: Brīvības iela 49/53, Rīga, 

LV-1010, Latvija, nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90011524360 (turpmāk – Pasūtītājs) direktora 

p.i. Edija Pelša personā, kurš rīkojas saskaņā ar Rīgas domes 2011. gada 1. marta  saistošo noteikumu 

Nr. 114 “Rīgas valstspilsētas pašvaldības nolikums” 110. punktu, Rīgas domes 2011. gada 18. janvāra 

nolikumu Nr. 92 „Rīgas domes Mājokļu un vides departamenta nolikums”, no vienas puses, un 

SIA ,,JLD’’, juridiskā adrese: Viestura iela 6, Jūrmala, LV-2010, reģistrācijas Nr. 

40003315320, (turpmāk - Izpildītājs) valdes locekļa Jāņa Laša personā, kurš darbojas uz sabiedrības 

statūtu pamata, no otras puses, bet abi kopā turpmāk tekstā – Puses, bet katrs atsevišķi – Puse, 

pamatojoties uz atklātā konkursa “Rotaļu laukuma dokumentācijas izstrāde un izbūve Nordeķu parkā, 

Rīgā” (identifikācijas Nr. RD DMV 2022/14) (turpmāk – Iepirkums), rezultātiem,  un  Izpildītāja 

iesniegto piedāvājumu Iepirkumā, bez viltus, maldības un spaidiem, ievērojot normatīvo aktu prasības 

noslēdz šādu līgumu: 

 

1. Līguma priekšmets 

1.1. Pasūtītājs uzdod, bet Izpildītājs šajā līgumā noteiktā kārtībā, apjomā, kvalitātē un 

termiņā veic rotaļu laukuma dokumentācijas izstrādi un izbūvi (turpmāk  – Darbs) 

Nordeķu parkā, Rīgā (turpmāk – Objekts). 

1.2. Šī līguma 1.1.punktā noteiktais Darbs izpildāms saskaņā ar: 

1.2.1. pielikumu Nr. 1 – „Darba nodošanas un pieņemšanas akts (paraugs)”; 

1.2.2. pielikumu Nr. 2 – “Tehniskā specifikācija (ar pielikumiem, kas šim līgumam pievienotas, kā 

atsevišķas teksta datnes)”;  

1.2.3. pielikumu Nr. 3 - “Finanšu piedāvājums”; 

1.2.4. pielikumu Nr. 4 – “Būvdarbu apraksts” (pievienots šim līgumam, kā atsevišķa datne); 

1.2.5. pielikumu Nr. 5 – “Darba veikšanas kalendārais grafiks” (pievienots šim līgumam, kā atsevišķa 

datne); 

1.2.6. pielikumu Nr. 6 – “Tehniskais piedāvājums” (pievienots šim līgumam, kā atsevišķa datne); 

1.2.7. pielikumu Nr. 7  - „Būvniecības koptāme” (pievienots šim līgumam, kā atsevišķa datne); 

1.2.8. pielikumu Nr. 8  - „Kopsavilkuma aprēķini (pievienots šim līgumam, kā atsevišķa datne); 

1.2.9. pielikumu Nr. 9  - „Lokālā tāme (1. kārta)” (pievienots šim līgumam, kā atsevišķa datne); 

1.2.10. pielikumu Nr. 10 – “Piesaistīto speciālistu saraksts”; 

1.2.11. pielikumu Nr. 11 – “Forma 2”, kas ir šī līguma neatņemamas sastāvdaļas. 

1.3. Darbi sevī ietver visus būvdarbus, būvniecības vadību un organizēšanu, būvniecībai 

nepieciešamo materiālu iegādi, Objektā veikto darbu nodošanu ekspluatācijā, 

izpilddokumentācijas un citas dokumentācijas sagatavošanu, un citas darbības, kuras izriet no šī 

līguma 1.2. apakšpunktā norādīto šī līgumu pielikumu prasībām, lai varētu veikt Darbu 

nodošanu ekspluatācijā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.  

1.4. Izpildītājs apņemas izpildīt Darbus, kā arī nodrošināt Darbiem, uzstādītajiem materiāliem un 

iekārtām garantiju atbilstoši visām šī līguma prasībām un šī līguma 1.2. apakšpunktā noteikto šī 

līguma pielikumu noteiktajām prasībām.  

1.5. Šī līguma pielikumā Nr. 7 norādītās izmaksas ir nemainīgas visā šī līguma darbības laikā, tās 

ietver visus ar šī līguma izpildi saistītos Izpildītāja izdevumus, tajā skaitā arī izdevumus, kas 

saistīti ar veikto Darbu nodošanu ekspluatācijā.  

 

 

 



 2 

 

*ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

2. Līgumcena un norēķinu kārtība 

2.1. Līgumcena par Darbu izpildi Objektā ir līdz – 200570.15 EUR (divi simti tūkstoši pieci simti 

septiņdesmit euro un 15 centi). Norādītā līgumcena neietver pievienotās vērtības nodokli 

(turpmāk – PVN). PVN 21% apmērā, kas sastāda – 42119.73 EUR (četrdesmit divi tūkstoši 

viens simts deviņpadsmit euro un 73 centi), valsts budžetā maksā Pasūtītājs normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā. Līgumcenā iekļautas visas izmaksas, kas saistītas ar šī līguma izpildi. Avanss 

nav paredzēts. 

2.2. PVN tiek piemērots atbilstoši Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktai kārtībai. Ja šī 

līguma darbības laikā, atbilstoši Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem, mainās PVN likme, 

Pasūtītājs piemēros spēkā esošo PVN likmi, tādējādi mainot šī līguma kopējo summu ar PVN. 

2.3. Šī līguma 2.1. punktā noteiktajā summā iekļauto neparedzēto Darbu izmaksas Pasūtītājs sedz 

saskaņā ar Pušu noslēgtu vienošanos. Neparedzēto Darbu izmaksas tiek noteiktas Pusēm 

savstarpēji vienojoties. 

2.4. Pasūtītājs ir tiesīgs samazināt šī līguma 2.1. apakšpunktā noteikto maksājumu, ja saskaņā ar šī 

līguma 3.8. apakšpunktā noteikto Puses ir vienojušās par maksājuma apjoma samazinājumu. 

2.5. Izpildītājam samaksa par Objektā paveikto Darbu tiek nodrošināta 21 (divdesmit vienas) 

kalendārās dienas laikā pēc Pušu parakstītā Darba nodošanas un pieņemšanas akta par Objekta 

pieņemšanu ekspluatācijā un uz tā pamata iesniegtā maksājuma dokumenta (rēķina) un šī līguma 

4.1.1. apakšpunktā minētā dokumenta saņemšanas no Izpildītāja. Izpildītājs sagatavo rēķinu par 

šī līguma 2.1. apakšpunktā noteiktās kopējās summas maksājumu tikai pēc Darbu nodošanas un 

pieņemšanas akta abpusējas parakstīšanas saskaņā ar šī līguma 3.13. apakšpunktā noteikto 

kārtību.  

2.6. Rēķina formāts un iesniegšanas kārtība: 

2.6.1. Izpildītājs sagatavo grāmatvedības attaisnojuma dokumentus elektroniskā formātā (turpmāk - 

elektronisks rēķins), atbilstoši Rīgas valstspilsētas pašvaldības portālā www.eriga.lv, sadaļā 

„Rēķinu iesniegšana” norādītajai informācijai par elektroniskā rēķina formātu; 

2.6.2. Elektroniskos rēķinus apmaksai Izpildītājs iesniedz Pasūtītājam, izvēloties  vienu no sekojošiem 

rēķina piegādes kanāliem: 

2.6.2.1.izveido programmatūru datu apmaiņai starp Izpildītāja norēķinu sistēmu un pašvaldības 

vienoto informācijas sistēmu; 

2.6.2.2.augšupielādē rēķinu failus portālā www.eriga.lv, atbilstoši portālā www.eriga.lv, sadaļā 

„Rēķinu iesniegšana” norādītajai informācijai par elektroniskā rēķina formātu; 

2.6.2.3.izmanto Web formas portālā www.eriga.lv, sadaļā „Rēķinu iesniegšana” manuālai rēķinu 

ievadei. 

2.6.3. Šajā līgumā noteiktā kārtībā iesniegts elektronisks rēķins nodrošina Pusēm elektroniskā rēķina 

izcelsmes autentiskumu un satura integritāti; 

2.6.4. Elektroniskā rēķina apmaksas termiņš ir 21 (divdesmit vienas) kalendārās dienas laikā no 

dienas, kad Izpildītājs iesniedzis Pasūtītājam elektronisku rēķinu, atbilstoši portālā 

www.eriga.lv, sadaļā „Rēķinu iesniegšana” norādītajai informācijai par elektroniskā rēķina 

formātu; 

2.6.5. Elektroniskā rēķina apmaksas termiņu skaita no dienas, kad Izpildītājs, atbilstoši pašvaldības 

portālā www.eriga.lv, sadaļā „Rēķinu iesniegšana” norādītajai informācijai par elektroniskā 

rēķina formātu, ir iesniedzis Pasūtītājam elektronisku rēķinu, ar nosacījumu, ka Izpildītājs ir 

iesniedzis pareizi, atbilstoši šī līguma nosacījumiem, aizpildītu elektronisko rēķinu un Pasūtītājs 

to ir pieņēmis apmaksai; 

2.6.6. Izpildītājam ir pienākums pašvaldības portālā www.eriga.lv sekot līdzi iesniegtā elektroniskā 

rēķina apstrādes statusam; 

2.6.7. Ja Izpildītājs ir iesniedzis nepareizi aizpildītu un/vai šī līguma nosacījumiem neatbilstošu 

elektronisko rēķinu, Pasūtītājs šādu rēķinu apmaksai nepieņem un neakceptē. Izpildītājam ir 

pienākums iesniegt atkārtoti pareizi un šī līguma nosacījumiem atbilstoši aizpildītu elektronisko 

http://www.eriga.lv/
http://www.eriga.lv/
http://www.eriga.lv/
http://www.eriga.lv/
http://www.eriga.lv/
http://www.eriga.lv/
http://www.eriga.lv/


 3 

 

*ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

rēķinu. Šādā situācijā, elektroniskā rēķina apmaksas termiņu skaita no dienas, kad Izpildītājs ir 

iesniedzis atkārtoto elektronisko rēķinu. 

2.7. Samaksu par izpildīto Darbu izdara, pārskaitot naudas līdzekļus Izpildītāja bankas norēķinu 

kontā. Pierādījums attiecīgu norēķinu (samaksas) veikšanai, saskaņā ar šo līgumu, ir maksājuma 

uzdevums ar bankas atzīmi par atbilstošas naudas summas pārskaitīšanu uz Izpildītāja bankas 

kontu. 

2.8. Nekvalitatīvi veikts Darbs netiek apmaksāts, un trūkumi Darbā, kas var tikt atklāti arī pēc Darba 

izpildes visā garantijas laikā, kā arī zaudējumi, kas radušies Pasūtītājam vai trešajai personai 

pieļauto Darba trūkumu rezultātā, Izpildītājam jānovērš par saviem finanšu līdzekļiem iespējami 

īsākā laika periodā, bet ne vēlāk kā 20 (divdesmit)  kalendāro dineu laikā no trūkumu 

konstatēšanas brīža, un šo līdzekļu piedziņu Izpildītājs nevar vērst pret Pasūtītāju. Trūkumu 

Darbā novēršanas termiņa neievērošana tiek kompensēta no Izpildītāja ar līgumsodu 0,1% 

apmērā no šī līguma 2.1. apakšpunktā noteiktās līgumcenas par katru nokavēto dienu, bet ne 

vairāk kā 10% no šī līguma 2.1. apakšpunktā norādītās līgumcenas. Līgumsoda samaksa 

neatbrīvo no pienākuma pienācīgi novērst trūkumus Darbā. 

 

3. Darbu izpilde, nodošanas un pieņemšanas kārtība  

3.1. Darbu kopējais izpildes termiņš Izpildītājam ir 150 (viens simts piecdesmit) kalendārās 

dienas no šī līguma spēkā stāšanās dienas līdz Darbu nodošanai ekspluatācijā.  Šis līgums 

stājas spēkā dienā, kad tas ir abpusēji parakstīts un  reģistrēts Rīgas domes Vienotās informācijas 

sistēmas lietojumprogrammā “Līgumi”. Pasūtītājs informē Izpildītāju par šī līguma spēkā 

stāšanās dienu un šī līguma Pasūtītāja reģistrācijas numuru, nosūtot minēto informāciju uz šī 

līguma 11. punktā norādīto Izpildītāja e-pastu. 

3.2. Pirms Darbu uzsākšanas, Izpildītājs veic Objekta apskati. 

3.3. Izpildītājs nodrošina, ka iekārtas un izmantojamie materiāli ir CE marķēti (Eiropas Savienībā 

sertificēti materiāli). 

3.4. Izpildītājs nodrošina tūlītēju būvgružu savākšana no Objekta to rašanās laikā. 

3.5. Pēc visu Darbu pabeigšanas Izpildītājs iesniedz Pasūtītājam apliecinājumu par Darbu pilnīgu 

pabeigšanu un visu ar būvdarbu veikšanu saistīto dokumentāciju (projekta dokumentāciju,  

būvdarbu veikšanas dokumentāciju, izpilddokumentāciju u.c.) un Darbu nodošanas un 

pieņemšanas aktu.  

3.6. Pasūtītājs 5 (piecu) darba dienu laikā pēc šī līguma 3.5. apakšpunktā minēto dokumentu 

saņemšanas, pieaicinot būvuzraugu un Izpildītāju, pārbauda veiktos Darbus, un neatbilstību 

gadījumā sastāda defektu aktu.  

3.7. Pasūtītājam ir pienākums ne vēlāk kā 5 (piecu) darba dienu laikā pēc Darbu nodošanas un 

pieņemšanas akta saņemšanas to parakstīt vai iesniegt Izpildītājam rakstveida pretenziju. Ja 

Pasūtītājs nav iesniedzis pretenziju 5 (piecu) darba dienu laikā no Darbu nodošanas un 

pieņemšanas akta saņemšanas dienas, Darbi uzskatāmi par izpildītiem.  

3.8. Pasūtītājs ir tiesīgs atteikties parakstīt Darbu nodošanas un pieņemšanas aktu, ja Pasūtītājam 

radušies iebildumi par Darbu izpildi atbilstoši šim līgumam un/vai normatīvajiem aktiem, 

ierakstot tajā savas pretenzijas. Šādā gadījumā Puses vienojas par neatbilstību novēršanas 

termiņu, kurš nav ilgāks kā 30 (trīsdesmit) kalendārās dienas, un kārtību vai maksājuma 

samazinājumu. Ja Izpildītājs nepiekrīt Pasūtītāja pretenzijā norādītajām neatbilstībām, 

Pasūtītājam ir tiesības neatbilstību konstatēšanai piesaistīt neatkarīgu ekspertu, kura lēmums ir 

saistošs Pusēm. Eksperta pakalpojumus apmaksā tā Puse, kura ir pieļāvusi maldību strīdā. Ja 

strīdā maldību ir pieļāvušas abas Puses, eksperta pakalpojumus Puses apmaksā vienādās daļās. 

Aktā norādītais neatbilstību novēršanas termiņš nav uzskatāms par šī līguma izpildes termiņa 

pagarinājumu.  

3.9. Darbi tiek uzskatīti par izpildītiem, ja tie ir veikti saskaņā ar šī līguma prasībām un Pušu 

pilnvarotie pārstāvji ir parakstījuši Darbu nodošanas un pieņemšanas aktu 2 (divos) eksemplāros 

(eksemplāru skaits attiecināms, ja minētais dokuments tiek sastādīts papīra formātā).  



 4 

 

*ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

3.10. Gadījumā, ja pēc Darbu nodošanas un pieņemšanas akta parakstīšanas Pasūtītājs konstatē 

neatbilstību šim līgumam un/vai Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem, Puses par to sastāda 

abpusēji parakstītu aktu, un Izpildītājs 30 (trīsdesmit) kalendāro dienu laikā par saviem 

līdzekļiem novērš konstatētās neatbilstības. Ja Izpildītājs atsakās parakstīt neatbilstību aktu vai 

novērst neatbilstības, Pasūtītājs pieaicina neatbilstību konstatēšanai neatkarīgu ekspertu, kura 

lēmums ir saistošs Pusēm. Eksperta pakalpojumus apmaksā tā Puse, kura ir pieļāvusi maldību 

strīdā. Ja strīdā maldību ir pieļāvušas abas Puses, eksperta pakalpojumus Puses apmaksā 

vienādās daļās.  

3.11. Gadījumā, ja šī līguma 3.8. un/vai 3.10. apakšpunktā noteiktajā kārtībā pieaicinātais eksperts 

konstatē, ka Izpildītājs nav izpildījis šī līguma noteikumus vai Darbs nav veikts atbilstoši 

normatīvajiem aktiem, Izpildītājam ir pienākums 10 (desmit) kalendāro dienu laikā novērst 

eksperta atzinumā konstatētās neatbilstības.  

3.12. Gadījumā, ja šī līguma 3.11. apakšpunktā noteiktajā termiņā Izpildītājs nav novērsis eksperta 

atzinumā konstatētās nepilnības, Pasūtītājam ir tiesības vienpusēji izbeigt šo līgumu, kā arī 

Izpildītājs atlīdzina visus zaudējumus Pasūtītājam.  

3.13. Pēc darbu pabeigšanas Objekts tiek pieņemts ekspluatācijā atbilstoši būvniecību regulējošos 

tiesību aktos noteiktajai kārtībai. Pēc Pušu noteikto pilnvaroto pārstāvju Darbu nodošanas un 

pieņemšanas akta parakstīšanas, Izpildītājs sagatavo rēķinu Pasūtītājam par šī līguma 2.1. 

apakšpunktā noteikto maksājumu. 

3.14. Puses, ievērojot kopējo Darba veikšanas termiņu, vienojas, ka reizi mēnesī Puses nodrošinās 

Izpildītāja faktiski izpildītā Darba pieņemšanu, parakstot ikmēneša pieņemšanas – nodošanas 

aktus (FORMA 2), kuras paraugs pievienots līguma pielikumā Nr.9.  Izpildītājs apņemas ne 

vēlāk kā 5 (piecu) darba dienu laikā pēc Izpildītāja iesniegtās FORMAS 2 iesniegšanas to 

parakstīt vai iesniegt Izpildītājam iebildumus par veikto Darbu apjomu un/vai kvalitāti. 

 

4. Pušu tiesības un pienākumi 

4.1.  Izpildītājam ir pienākums:  

4.1.1. iesniegt ne vēlāk kā 10 (desmit) darba dienu laikā pēc Darbu nodošanas un pieņemšanas akta 

parakstīšanas dienas, kredītiestādes vai apdrošināšanas sabiedrības neatsaucamu 

beznosacījumu garantiju Darbu (būvdarbu, tajos izmantoto materiālu, konstrukciju un 

tehnoloģiju) kvalitātes garantijas saistības pastiprināšanai 10% apmērā no šī  līguma cenas bez 

PVN par pilnu Izpildītāja Iepirkuma piedāvājumā minēto garantijas termiņu saskaņā ar 

Iepirkuma nolikuma 7.1. apakšpunktu un Iepirkuma nolikuma pielikumu Nr.4. Gadījumā, ja 

šī saistība netiks izpildīta, Pasūtītājs būs tiesīgs veikt daļēju samaksu par izpildītajiem 

Darbiem, līdz attiecīgas garantijas iesniegšanai ieturot 10% (desmit procentus) no Darbu 

līgumcenas bez PVN;  

4.1.2. pirms Darba uzsākšanas saskaņot veicamos darbus ar Rīgas domes Mājokļu un vides 

departamenta Vides pārvaldes Dabas un apstādījumu nodaļas galveno speciālisti Daci Bruģi 

(tālrunis: 67012193; e-pasts: dace.bruge@riga.lv), kā arī, ja tas ir nepieciešams, saskaņot 

veicamos darbus ar attiecīgu iestādi (institūciju). Gadījumos, ja Izpildītājs nav veicis visus 

nepieciešamos saskaņojumus ar attiecīgām iestādēm (institūcijām) un Pasūtītājam un/vai kādai 

trešajai personai ir radušies zaudējumi no tādas Izpildītāja rīcības, tad Izpildītājam ir 

pienākums 30 (trīsdesmit) kalendāro dienu laikā atlīdzināt Pasūtītājam un trešajai personai 

radušos zaudējumus; 

4.1.3. pirms Darba uzsākšanas apdrošināt visu iespējamo risku, zaudējumus un civiltiesisko 

atbildību, kas ir saistīti ar šajā līgumā paredzēto Darbu un saistību izpildi, apdrošinot šī līguma 

kopējo līgumcenu uz visu šī līguma darbības laiku, un iesniegt Pasūtītājam apdrošināšanu 

apliecinošus dokumentus, ieskaitot apliecinājumu par apdrošināšanas prēmijas samaksu; 

4.1.4. pirms Darbu uzsākšanas veikt Objekta apskati; 

4.1.5. pirms Darbu uzsākšanas pieņemt no Pasūtītāja Objektu, nepieciešamības gadījumā norobežot 

būvlaukumu, uzstādīt brīdinājuma zīmes un veikt citas normatīvajos aktos noteiktās prasības;  

mailto:dace.bruge@riga.lv


 5 

 

*ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

4.1.6. piedalīties būvsapulcēs, nepieciešamības gadījumā ierasties uz būvsapulci pēc Pasūtītāja 

uzaicinājuma;  

4.1.7. veikt visus nepieciešamos pasākumus, lai novērstu kaitējumu vai jebkādu draudošu kaitējumu, 

kas varētu rasties trešajai personai Darbu izpildes rezultātā no Darbu uzsākšanas līdz Darbu 

nodošanai ekspluatācijā;  

4.1.8. veikt Darbus saskaņā ar šo līgumu un šī līguma pielikumos noteiktajām prasībām;  

4.1.9. nepieļaut personu, kuras ir iesaistītas Darbu veikšanā, atrašanos Objektā ārpus viņām noteiktā 

darba laika. Izpildītājs nodrošina, lai Objektā nebūtu pieejama trešo personu iekļūšana Darbu 

veikšanas laikā, un ir atbildīgs par nepiederošu personu iekļūšanu Objektā un to nodarīto 

postījumu vai bojājumiem Objektam Darbu veikšanas laikā;  

4.1.10. novērst garantijas perioda laikā Izpildītāja vainas dēļ radušos izpildīto Darbu slēpto defektu 

vai uzstādīto iekārtu bojājumus par saviem līdzekļiem vai atlīdzināt Pasūtītājam to novēršanas 

vērtību;  

4.1.11. Darbu izpildi Objektā veikt atbilstoši šajā līgumā noteiktajām prasībām, Pasūtītāja Iepirkuma 

nolikumā un normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, darba aizsardzības noteikumiem, 

drošības tehnikas,  ugunsdrošības, apkārtējās vides aizsardzība u.c. prasībām;  

4.1.12. normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā izstrādāt un kārtot Darbu veikšanas dokumentāciju visā 

Darbu izpildes laikā, t.sk., būvdarbu žurnālu, atzinumu par gatavību nodošanai ekspluatācijā;  

4.1.13. pēc Pasūtītāja pieprasījuma, uzrādīt Darbos izmantojamo būvizstrādājumu sertifikātus un citus 

to kvalitāti apliecinošos dokumentus, kā arī Objektam piegādāto materiālu apjomus;  

4.1.14. nodrošināt veiktajiem Darbiem, iebūvētajam aprīkojumam un izmantotajiem materiāliem  60 

(sešdesmit) mēnešu garantijas termiņu no Darbu nodošanas un pieņemšanas akta abpusējas 

parakstīšanas dienas;  

4.1.15. 5 (piecu) darba dienu laikā pēc Darbu izpildes iesniegt Pasūtītājam Darbu nodošanas un 

pieņemšanas aktu 2 (divos) eksemplāros (eksemplāru skaits attiecināms, ja akts tiek sastādīts 

papīra formātā);  

4.1.16. brīdināt Pasūtītāju pirms konkrēto Darbu sākuma par šajā līgumā neparedzētiem apstākļiem, 

kas var ietekmēt Darba izpildi Objektā, vienlaicīgi iesniedzot savus priekšlikumus situācijas 

risinājumam. Pasūtītājs vienpersoniski izlemj jautājumu par risinājumu šajā punktā 

paredzētajās situācijās;  

4.1.17. neizpaust trešajām personām jebkādu informāciju par Pasūtītāju, ieskaitot arī tādu, kas nav 

uzskatāma par ierobežotas pieejamības informāciju, bet Izpildītājam būs pieejama un/vai kā 

citādi kļuvusi zināma šī līguma izpildes gaitā, izņemot gadījumus, kad tāds Izpildītāja 

pienākums noteikts ārējos normatīvajos aktos, citos gadījumos, ja tas ir rakstiski saskaņots ar 

Pasūtītāju.  

4.2. Izpildītājam ir tiesības:  

4.2.1. saņemt samaksu no Pasūtītāja saskaņā ar šī līguma noteikumiem;  

4.2.2. saņemt no Pasūtītāja tā rīcībā esošo šī līguma izpildei nepieciešamo informāciju 5 (piecu) 

darba dienu laikā no informācijas pieprasīšanas dienas.  

4.3. Pasūtītājam ir pienākums:  

4.3.1. veikt samaksu par izpildītajiem Darbiem, ja tie ir izpildīti atbilstoši šī līguma nosacījumiem;  

4.3.2. sniegt Izpildītājam šī līguma izpildei nepieciešamo informāciju ne ilgāk kā 5 (piecu) darba 

dienu laikā no rakstiska pieprasījuma saņemšanas dienas;  

4.3.3. 5 (piecu) darba dienu laikā pēc Darbu nodošanas un pieņemšanas akta saņemšanas to parakstīt 

vai rīkoties saskaņā ar šī līguma 3.8. un 3.10. apakšpunktā noteikto;  

4.4. Pasūtītājam ir tiesības:  

4.4.1. iesniegt Izpildītājam rakstveida pretenziju ar iebildumiem par Darbu veikšanu, atbilstoši šim 

līgumam un/vai Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem;  

4.4.2. pieprasīt no Izpildītāja rakstiskas atskaites un pārskatus par šajā līgumā noteikto Darbu izpildi 

un noteikt termiņu, kurš nav īsāks par 5 (piecām) darba dienām, skaitot no Pasūtītāja rakstiska 

pieprasījuma saņemšanas dienas, līdz kurai tā jāsagatavo un jāiesniedz;  



 6 

 

*ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

4.4.3. nepieņemt Darbus, ja ir konstatētas neatbilstības/defekti šī līguma noteikumiem. Darbu 

izpildes neatbilstību/defektu konstatēšanas gadījumā Pasūtītājs rīkojas saskaņā ar šī līguma 

3.8. un 3.10. apakšpunktā noteikto;  

4.4.4. neapmaksāt Izpildītāja rēķinu par Darbiem, ja saskaņā ar šajā līgumā noteikto kārtību 

Pasūtītājs ir iesniedzis rakstveida pretenziju un/vai nav parakstījis attiecīgo Darba nodošanas 

un pieņemšanas aktu.  

4.5. Puses nekavējoties, bet ne vēlāk kā 3 (trīs) darba dienu laikā no šādu apstākļu konstatēšanas 

dienas, informē viena otru, ja: 

4.5.1.  starp šī līguma dokumentiem ir pretrunas; 

4.5.2.  šī līguma dokumentos sniegtie dati atšķiras no reālajiem apstākļiem; 

4.5.3.  šī līguma dokumenti ir nepilnīgi vai kļūdaini; 

4.5.4.  ir mainījušies šī līguma izpildei nozīmīgi apstākļi vai radušies jauni.  

 

5. Soda sankcijas un atbildība 

5.1. Puses apņemas neizpaust šī līguma saturu un tā pildīšanas laikā iegūtās ziņas, tajā skaitā ziņas 

par Pasūtītāja dokumentiem, izņemot gadījumus, kuri noteikti normatīvajos aktos. 

5.2. Puses apņemas pilnā apmērā atlīdzināt otrai Pusei un/vai trešajām personām tiešos zaudējumus, 

kas radušies Puses vainas dēļ, izpildot Darbus, tai skaitā Izpildītājs ir atbildīgs par zaudējumiem, 

kas radušies Pasūtītājam, tā darbinieku vai pilnvarotu personu tīšas vai neuzmanīgas rīcības 

gadījumā, vainīgajai Pusei ir jāatlīdzina zaudējumi otrai Pusei 1 (viena) mēneša laikā no 

attiecīgo zaudējumu fakta, par ko ir sastādīts un abpusēji parakstīts zaudējumu akts no fakta 

konstatēšanas dienas. 

5.3. Ja Izpildītājs ir nokavējis šī līguma 3.1. apakšpunktā noteikto Darbu veikšanas termiņu vai 

noteiktā termiņā nav novērsis Darbu nodošanas un pieņemšanas aktā Pasūtītāja pretenzijās 

norādītos trūkumus saskaņā ar šī līguma 3.8. vai 3.10. apakšpunktā noteikto, Pasūtītājam ir 

tiesības pieprasīt un Izpildītājam ir pienākums samaksāt līgumsodu 0,1 % (vienas desmitdaļas 

procenta) apmērā no kopējās šī līguma 2.1. apakšpunktā noteiktās līgumcenas par katru 

kavējuma dienu, bet ne vairāk kā 10 % (desmit procentu) apmērā no kopējās šī līguma 2.1. 

apakšpunktā noteiktās līgumcenas.  

5.4. Par izpildīto Darbu nesavlaicīgu apmaksu Izpildītājam ir tiesības pieprasīt un Pasūtītājam ir 

pienākums samaksāt līgumsodu 0,1 % (vienas desmitdaļas procenta) apmērā no kopējās šī 

līguma 2.1. apakšpunktā noteiktās līgumcenas par katru kavējuma dienu, bet ne vairāk kā 10 % 

(desmit procentu) apmērā no kopējās šī līguma 2.1. apakšpunktā noteiktās līgumcenas.  

5.5. Ja šis līgums tiek izbeigts šī līguma 3.12., 7.2. apakšpunktā minētajos gadījumos, Izpildītājam 

netiek atlīdzināti Darbu izpildes izdevumi, iespējamie zaudējumi un peļņas atrāvums.  

5.6. Līgumsoda samaksa Puses neatbrīvo no citām šajā līgumā noteiktajām saistībām un zaudējumu 

atlīdzības pienākuma.  

5.7. Ja Izpildītājs atsakās no šī līguma izpildes, tad tas maksā Pasūtītājam līgumsodu 10% (desmit 

procenti) apmērā no kopējās šī līguma 2.1. apakšpunktā noteiktās līgumcenas. Par atteikšanos 

no šī līguma izpildes šī punkta izpratnē tiek uzskatīts, ka Izpildītājs neveic Darbus 20 

(divdesmit) kalendāro dienu laikā no šī līgumā noteiktā Darba veikšanas sākuma termiņa (šī 

līguma 3.1. apakšpunkts).  

5.8. Pasūtītājam ir tiesības ieskaita kārtībā samazināt samaksājamo naudas summu par Darbu 

veikšanu tādā apmērā, kāda ir šajā līgumā noteiktajā kārtībā aprēķinātā līgumsoda summa un šī 

līguma, izpildes gaitā Pasūtītājam radīto zaudējumu summa. 

5.9. Ja šajā līgumā noteiktajā kārtībā aprēķināto līgumsodu nav iespējams ieturēt ieskaita kārtībā, 

vai tas netiek ieturēts ieskaita kārtībā, tad Izpildītājam, tas jāsamaksā 15 (piecpadsmit) kalendāro 

dienu laikā no Pasūtītāja rakstveida pieprasījuma un rēķina saņemšanas dienas.  

 

6. Nepārvaramas varas apstākļi 



 7 

 

*ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

6.1. Ja viena vai otra Puse nevar pilnīgi vai daļēji izpildīt savas ar šajā līgumu uzņemtās saistības 

tādu ārkārtēju un neparedzamu apstākļu dēļ no kuru sekām nav iespējams izvairīties vai tās 

ietekmēt, kā, piemēram, jebkāda veida dabas stihija, ugunsgrēks, pandēmija, militāras akcijas, 

politiskās situācijas, kompetentu valsts iestāžu aizliegums, un šie apstākļi radušies pēc šī līguma 

noslēgšanas, Puses rakstiski vienojas par uzņemto saistību izpildes termiņa pagarināšanu par 

laiku, kas vienāds ar minēto apstākļu izraisīto kavēšanos. 

6.2.  Ja šī līguma 6.1. apakšpunktā minētie apstākļi turpinās ilgāk kā 2 (divus) mēnešus, jebkura Puse 

ir tiesīga atteikties no šajā līgumā noteiktām saistībām, un neviena no Pusēm nav tiesīga prasīt 

zaudējuma atlīdzināšanu.  

6.3. Pusēm ir pienākums vienoties par rīcību, lai mazināta šī līguma 6.1. apakšpunktā minēto 

apstākļu rezultātā radītās nelabvēlīgās sekas katrai Pusei. 

6.4. Puse, kurai kļuvis neiespējami izpildīt uzņemtās saistības šī līguma 6.1. apakšpunktā minēto 

apstākļu dēļ, 5 (piecu) darba dienu laikā rakstiski jāpaziņo otrai Pusei par šādu apstākļu rašanos 

vai izbeigšanos. 

 

7. Līguma grozījumi un pārtraukšanas kārtība 

7.1. Vienpusēja atkāpšanās no šī līguma nav pieļaujama, izņemot šajā līgumā un Latvijas Republikas 

normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos. 

7.2. Pasūtītājs ir tiesīgs vienpusīgi lauzt šo līgumu pirms termiņa, rakstiski brīdinot otro Pusi 

vismaz 15 (piecpadsmit) kalendārās dienas iepriekš, ja Izpildītājs: 

7.2.1. veic Darbu neatbilstoši norādītajam Darba uzdevumam, piedāvājumam vai šī līguma 

noteikumiem; 

7.2.2. savus pienākumus veic Pasūtītājam nepieņemamā kvalitātē; 

7.2.3. nepilda šī līguma un tā pielikumos noteiktās prasības; 

7.2.4. nav uzsācis Darbus 10 (desmit) darba dienu laikā no šī līguma spēkā stāšanās dienas; 

7.2.5. Darbus Objektā kavē tādā apmērā, ka to pabeigšana nav iespējama šajā līgumā paredzētajā 

termiņā. Par šādu termiņa kavējumu tiek uzskatīts Izpildītāja vainojams kavējums Darbu 

izpildē vairāk par 20 (divdesmit) kalendārajām dienām; 

7.2.6. veic Darbus neatbilstoši šī līguma dokumentu prasībām, kvalitātes vai tehnoloģijas prasībām, 

pēc atgādinājuma netiek uzsākta defektu novēršana; 

7.2.7. šajā līgumā noteiktajā kārtībā un termiņā nav iesniedzis Pasūtītājam atrunātās garantijas; 

7.2.8. ir nodevis savu tiešo funkciju veikšanu rakstiski nesaskaņotam apakšuzņēmējam; 

7.2.9. ir veicis Iepirkumā norādītā personāla nomaiņu bez rakstiskas saskaņošanas ar Pasūtītāju; 

7.2.10. Izpildītājam šajā līgumā noteiktajā kārtībā aprēķinātais līgumsods sasniedzis maksimālo 

apmēru, t.i., 10% (desmit procenti) no šī līguma 2.1. apakšpunktā norādītās šī līguma 

līgumcenas; 

7.2.11. normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir atzīts par maksātnespējīgu vai pieņemts lēmums par 

Izpildītāja likvidāciju, vai apturēta Izpildītāja saimnieciskā darbība.  

7.3. Puses var veikt būtiskus šī līguma grozījumus, kuru veikšana ir pieļaujama saskaņā ar Publisko 

iepirkumu likuma 61.pantu, ja šī līguma izpildes gaitā radusies un iepriekš objektīvi 

neparedzama nepieciešamība: 

7.3.1. izslēgt Darbus, kas sākotnēji tika iekļauti tehniskajā specifikācijā, bet kuru apjoms ir 

samazinājies, piemēram, nepilnību dēļ tehniskajā specifikācijā; 

7.3.2. iekļaut Darbus, tajā skaitā tādus, kas jau sākotnēji tika iekļauti tehniskajā specifikācijā, bet 

kuru apjoms ir palielinājies, piemēram, nepilnību dēļ tehniskajā specifikācijā. Šādu Darbu 

izmaksas var tik segtas papildus šī līguma pamatsummai, neveicot jaunu iepirkumu; 

7.3.3. veikt materiālu un/vai izstrādājumu nomaiņu pret citiem tehniski un kvalitatīvi analogiem 

(ekvivalentiem) vai labākiem materiāliem un/vai izstrādājumiem, ja Izpildītāja iesniegtajā 

piedāvājumā norādītie attiecīgie materiāli un/vai izstrādājumi vairs netiek ražoti vai nav 

pieejami, lai ievērotu šajā līgumā atrunāto termiņu, vai to izmantošana nav iespējama no 

Izpildītāja objektīvi neatkarīgu citu iemeslu dēļ. Jebkuru šādu materiālu un/vai izstrādājumu 



 8 

 

*ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

nomaiņu Izpildītājs pirms nomaiņas rakstveidā saskaņo ar Pasūtītāju, uzrādot ekspluatācijas 

īpašību apliecinošus dokumentus. 

7.4. Šī līguma līgumcenas grozījumi ir pieļaujami, ja šī līguma grozījumu vērtība, ko noteic kā visu 

secīgi veikto grozījumu naudas vērtību summu, vienlaikus nepārsniedz: 

7.4.1.  saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 8. panta noteiktās līgumcenu robežas; 

7.4.2. 15 % no sākotnējās šī līguma līgumcenas. 

7.5. Izpildītājam ir tiesības vienpusēji atkāpties no šī līguma bez Pasūtītāja piekrišanas, ja 

Pasūtītājam par šī līguma saistību nepildīšanu aprēķinātais līgumsods sasniedzis maksimālo 

apmēru, t.i., 10% (desmit procentus) no šī līguma 2.1. apakšpunktā noteiktās līgumcenas. 

7.6. Pasūtītājam ir tiesības jebkurā laikā vienpusēji atkāpties no šī līguma bez zaudējumu 

atlīdzināšanas Izpildītājam, tajā skaitā, ja šī līguma izpildes laikā pret Izpildītāju ir piemērotas 

starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu un kapitāla tirgus intereses 

ietekmējošas Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalsts noteiktās 

sankcijas, rakstveidā brīdinot par to Izpildītāju vismaz 5 (piecas) kalendārās dienas iepriekš un 

samaksājot Izpildītājam par faktiski līdz šī līguma izbeigšanas brīdim un šī līguma noteikumiem 

atbilstoši veiktajiem Darbiem šajā līgumā noteiktajā kārtībā. 

7.7. Gadījumā, ja šis līgums tiek izbeigts pirms šī līguma saistību izpildes, tad Pasūtītājs  veic 

samaksu par faktiski izdarītajiem Darbiem, kas veikti saskaņā ar šo līgumu, ievērojot šī līguma 

3. punkta kartību par Darba nodošanu.  

7.8. Puses savstarpēji vienojoties var izbeigt šo līgumu. 

 

8. Personāls un apakšuzņēmēji 

8.1. Izpildītājs nav tiesīgs bez saskaņošanas ar Pasūtītāju veikt Iepirkuma piedāvājumā norādītā 

personāla un iesaistīt papildu apakšuzņēmējus šī līguma izpildē. Pasūtītājs var prasīt personāla 

viedokli par nomaiņas iemesliem. Izpildītājam ir pienākums rakstiski saskaņot ar Pasūtītāju 

papildu personāla iesaistīšanu šī līguma izpildē. 

8.2.  Izpildītāja Iepirkuma piedāvājumā norādītā personāla nomaiņa pieļaujama tikai šī līguma 

noteikumos norādītajā kārtībā un gadījumos. Pasūtītājs nepiekrīt piedāvājumā norādītā 

personāla nomaiņai Iepirkuma šī līguma noteikumos norādītajos gadījumos un gadījumos, kad 

piedāvātais personāls Iepirkuma dokumentos personālam izvirzītajām prasībām vai tam nav 

vismaz tādas pašas kvalifikācijas un pieredzes kā personālam, kas tika vērtēts, nosakot 

saimnieciski visizdevīgāko piedāvājumu. 

8.3. Pasūtītājs pieņem lēmumu atļaut vai atteikt Iepirkuma izraudzītā Izpildītāja personāla vai jaunu 

apakšuzņēmēju iesaistīšanu šīs līguma izpildē iespējami īsā laikā, bet ne vēlāk kā 5 (piecu) darba 

dienu laikā pēc tam, kad saņēmis visu informāciju un dokumentus, kas nepieciešami lēmuma 

pieņemšanai saistībā ar Izpildītāja personāla un/vai apakšuzņēmēju nomaiņu. 

8.4.  Puses veicot personāla un apakšuzņēmēja nomaiņu, ievēro Publisko iepirkumu likumā 

noteiktos nosacījumus. 

 

9. Vispārīgie noteikumi 

9.1. Šis līgums spēkā līdz Pušu saistību pilnīgai izpildei.  

9.2. Šis līgums ir saistošs Pušu administratoriem, darbiniekiem un juridiskajiem tiesību 

pārņēmējiem. 

9.3. Visi pielikumi, papildinājumi un grozījumi šim līgumam stājas spēkā tikai tad, ja tie noformēti 

rakstiski un tos parakstījušas abas šī līguma Puses vai to pilnvarotās personas. 

9.4. Visus jautājumus, kas nav atrunāti šajā līgumā, Puses risina, savstarpēji rakstiski vienojoties, 

ievērojot spēkā esošo Latvijas Republikas normatīvu aktu prasības. 

9.5. Pušu strīdi tiek izskatīti savstarpēji rakstiski vienojoties, bet, ja vienošanās netiek panākta – tiesā 

Latvijas Republikas spēkā esošajos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

9.6. Pušu rekvizītu, juridiskās adreses vai kādas citas informācijas, kas var ietekmēt šajā līgumā 

paredzēto saistību izpildi, izmaiņu gadījumā attiecīgai Pusei 5 (piecu) darba dienu laikā 



 9 

 

*ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

rakstveidā jāpaziņo otrai Pusei par notikušām izmaiņām. 

9.7. Informācijas apmaiņa starp Pusēm notiek rakstveidā (tajā skaitā, izmantojot e-pastu). Nekādas 

mutiskas vienošanās vai pieprasījumi netiks uzskatīti par saistošiem nevienai no Pusēm. 

9.8. Ja kāds no šī līguma noteikumiem zaudē spēku, kļūst nelikumīgs vai neīstenojams, tas nekādā 

veidā neietekmē pārējo šī līguma noteikumu spēkā esamību, likumību vai īstenojamību. Puses 

ar šo apņemas labticīgās sarunās pēc iespējas ātrāk vienoties par spēku zaudējušā, nelikumīgā 

vai neīstenojamā noteikuma aizstāšanu ar citu spēkā esošu, likumīgu un īstenojamu noteikumu, 

kas pēc tā ekonomiskās būtības pēc iespējas tuvāk atbilst spēku zaudējušā, nelikumīgā vai 

neīstenojamā noteikuma būtībai. 

9.9. Nevienai no Pusēm nav tiesību pārjaunot šo līgumu, mainot saistības dalībnieku bez otras Puses 

piekrišanas. 

9.10. Rakstisku paziņojumu nosūtīšana tiek veikta elektroniski, nosūtot paziņojumus no attiecīgās 

Puses e-pasta uz otras Puses e-pastiem, kas norādīti šī līguma 11. punktā. 

9.11. Jebkuri sūtījumi Pusēm uzskatāmi par saņemtiem šādos termiņos: 

9.11.1. 7.(septītajā) dienā pēc nosūtīšanas, ja nosūtīts pa pastu parastā sūtījumā; 

9.11.2. 5.(piektajā) dienā pēc nosūtīšanas, ja nosūtīts pa pastu ierakstītā sūtījumā; 

9.11.3. saņemts iesniegšanas dienā, ja iesniegts personīgi pret parakstu; 

9.11.4. saņemts nākošajā darba dienā pēc nosūtīšanas, ja nosūtīts uz šajā līgumā norādīto attiecīgās 

Puses e-pastu. 

9.12. Šis līgums (bez pielikumiem) ir sastādīts elektroniski latviešu valodā uz 10 (desmit) lapām. Šis 

līgums un tā pielikumi ir parakstīti ar drošiem elektroniskajiem parakstiem, kas satur laika 

zīmogus. Elektroniski abpusēji parakstīts līgums glabājas pie abām Pusēm. 
 

 

 

10. Citi noteikumi 

10.1. Pasūtītājs par pārstāvi šī līguma saistību izpildes uzraudzībai norīko Rīgas domes Mājokļu un 

vides departamenta Vides pārvaldes Dabas un apstādījumu nodaļas  galveno speciālisti Daci 

Bruģi (tālrunis: 67012193; e-pasts: dace.bruge@riga.lv).  

Pasūtītāja pārstāvim ir tiesības, nepārkāpjot šī līguma robežas, risināt visus ar šī līguma izpildi 

saistītos operatīvos jautājumus, organizēt un kontrolēt šī līguma izpildes gaitu, tajā skaitā, bet 

ne tikai veikt komunikāciju ar Izpildītāju, pieprasīt no Izpildītāja informāciju, sniegt informāciju 

Izpildītājam, nodrošināt ar šī līgumu saistītās dokumentācijas (nodošanu/ pieņemšanu), 

organizēt Darba pieņemšanu, dot norādījumus par šī līgumā noteiktā Darba izpildi, kā arī veikt 

citas darbības, kas saistītas ar pienācīgu šajā līgumā paredzēto saistību izpildi, bet tas nav 

pilnvarots, izdarīt grozījumus un papildinājumus šajā līgumā, ieskaitot, grozīt šī līguma 

līgumcenu un termiņus.  

10.2. Izpildītājs par atbildīgo līguma saistību izpildes organizēšanai un nodrošināšanai norīko Jāni 

Jaunķierpi (tālrunis: 27088020, e-pasts: projekti@jld.lv).  

10.3. Pušu pārstāvji ir atbildīgi par Puses saistību izpildes nodrošināšanu, tai skaitā, par Darba 

nodošanas un pieņemšanas akta noformēšanu, iesniegšanu un parakstīšanu atbilstoši šī līguma 

prasībām, savlaicīgu rēķinu iesniegšanu un pieņemšanu, apstiprināšanu un nodošanu apmaksai, 

defekta aktu parakstīšanu. 

10.4. Pasūtītājs Darba nodošanas un pieņemšanas akta parakstīšanai nozīmē komisiju. Rīkojumu par 

šādas komisijas izveidošanu Pasūtītājs nosūta uz Izpildītāja šī līguma 11. punktā norādīto e-

pasta adresi.  

11. Pušu rekvizīti un paraksti 

PASŪTĪTĀJS IZPILDĪTĀJS 

Rīgas domes Mājokļu un vides 

departaments 

Brīvības ielā 49/53, Rīga, LV-1010, Latvija  

Tālrunis: 67012453 

SIA ,,JLD’’ 

Viestura iela 6, Jūrmala, LV-2010 

Tālrunis: 67755014 

E-pasts elektronisko dokumentu saņemšanai: 

jld@jld.lv  

mailto:dace.bruge@riga.lv
mailto:projekti@jld.lv
mailto:jld@jld.lv


 10 

 

*ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

E-pasts elektronisko dokumentu saņemšanai: 

dmv@riga.lv  

Norēķinu rekvizīti:  

Rīgas valstspilsētas pašvaldība 

Adrese: Rātslaukums 1, Rīga, LV-1050 

NMR kods: 90011524360 

PVN reģ.Nr.: LV90011524360 

RD iestāde: Mājokļu un vides departaments 

RD iestādes adrese: Brīvības iela 49/53, Rīga,  

LV-1010 

RD iestādes kods: 209 

Konta Nr. LV87RIKO0023300005080 

Luminor Bank AS Latvijas filiāle 

Bankas kods: RIKOLV2X 

 

Direktora p.i. Edijs Pelšs* 

Vienotais reģistrācijas Nr.:40003315320 

PVN maksātāja Nr.: LV40003315320 

Bankas konta Nr.: LV76PARX0009603410002 

Banka: Citadele Banka 

Bankas kods: PARXLV22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Valdes loceklis  Jānis Lasis* 
  

mailto:dmv@riga.lv


 11 

 

*ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

Pielikums Nr. 1 

Apstiprinu: 

Rīgas domes Mājokļu un vides departamenta 

direktors  

_______________  Vārds Uzvārds 

202__. gada ____. ____________ 

 

DARBA NODOŠANAS UN PIEŅEMŠANAS AKTS (PARAUGS) 

 

_______, 202__.gada ____. ___________            

  

 Pasūtītāja – Rīgas domes Mājokļu un vides departamenta pieņemšanas komisija, kas izveidota 

ar Rīgas domes Mājokļu un vides departamenta direktora 202__.gada ___.________ rīkojumu 

Nr.DMV-___-_____-rs  šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs: 

Vārds Uzvārds – Rīgas domes Mājokļu un vides departamenta ____________ pārvaldes 

___________________ nodaļas _________________; 

Komisijas locekļi: 

Vārds Uzvārds – Rīgas domes Mājokļu un vides departamenta ____________ pārvaldes 

___________________ nodaļas _________________; 

Vārds Uzvārds – Rīgas domes Mājokļu un vides departamenta ____________ pārvaldes 

___________________ nodaļas _________________; 

 

un piedaloties Izpildītāja – Nosaukums, juridiskā adrese ___________________, LV-_______, reģ. 

Nr. _________________ , pārstāvim: Vārds Uzvārds - _________________________; 

 

Sastāda šo aktu par 20___.gada ___._________ publiskajā būvdarbu līgumā Nr. DMV-____-____-lī, 

paredzēto darbu izpildi ____________________ (adrese). 

Faktiski pabeigto darbu izmaksas ir - _______ EUR (______________ euro un ____ centi) bez PVN. 

  

Komisija slēdziens: atzīt ____________________ (adrese) veiktos būvniecības darbus par 

atbilstošiem noslēgtajam līgumam. 

  

 

DARBU NODEVA:  DARBU PIEŅĒMA: 

Izpildītāja pārstāvis:  Darbu pieņemšanas komisija: 

___________________ Vārds Uzvārds ___________________ Vārds Uzvārds 

 

 

___________________ Vārds Uzvārds 

 

Būvuzraugs____________Vārds, Uzvārds 

                           Sertifikāta Nr._______ 

 

___________________ Vārds Uzvārds 

 



 12 

 

*ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

Pielikums Nr.2 

TEHNISKĀ SPECIFIKĀCIJA 

Atklātais konkurss 

“Rotaļu laukuma dokumentācijas izstrāde un izbūve Nordeķu parkā, Rīgā” 

identifikācijas Nr. RD DMV 2022/14 

 

I. Informācija par iepirkumu 

Iepirkuma priekšmets ir Bērnu rotaļu laukuma izbūve Nordeķu parkā, Rīgā, bez adreses 

(kadastra Nr. 01000660138), kas sevī ietver  šādus galvenos darba uzdevumus: 

1. Projekta “Rotaļu laukuma izbūve Nordeķu parkā, Rīgā”, saskaņošana Rīgas domes Pilsētas 

attīstības departamentā un  objekta nodošana ekspluatācijā pēc būvniecības pabeigšanas; 

2. Bērnu rotaļu laukuma izbūve: 

2.1. Esošo rotaļu ierīču demontāža un utilizācija; 

2.2. Esošā smilts seguma likvidācija, laukuma apmaļu izbūve un vienlaidus gumijas 

seguma izbūve. 

2.3. Rotaļu ierīču un labiekārtojuma elementu piegāde un uzstādīšana. 

 Iepirkuma paredzamais apjoms:  

Saskaņā ar tehniskās specifikācijas V,VI daļām. 

 

 

II. Piedāvājuma sagatavošana 

1. Visiem pretendenta piedāvājumā iekļautajiem tehniskajiem risinājumiem pilnībā jāatbilst 

normatīvo aktu prasībām. 

2. Tāmē jāiekļauj Tehniskās specifikācijas V un VI daļās  uzrādītie darbu apjomi, kā arī visi 

darbi, materiāli, palīgmateriāli un mehānismi, kas nepieciešami darbu nodrošināšanai, lai 

izpildītu noteikto darbu pilnā apmērā, ja arī tas nav īpaši izdalīts. Papildus izmaksas par 

papildmateriāliem vai papilddarbiem, kas nepieciešami projekta izstrādei un saskaņošanai un 

būvniecības procesa nodrošināšanai, netiek atzītas. Šīs izmaksas jāiekļauj piedāvājumā. 

3. Tāmēs norādītajiem būvizstrādājumiem jāatbilst Ministru kabineta 25.03.2014. noteikumiem 

Nr.156 „Būvizstrādājumu tirgus uzraudzības kārtība”.  

4. Visas norādes iepirkuma procedūras dokumentācijā iekļautajās specifikācijās uz konkrētu 

izstrādājumu vai materiālu, tā tirdzniecības marku vai izcelsmi, ir saistītas ar kontroltāmes 

sagatavošanu un raksturo šim izstrādājumam vai materiālam izvirzīto prasību līmeni. 

Pretendentam ir tiesības piedāvāt ekvivalentus izstrādājumus un materiālus, ja tas nav pretrunā 

tehniskajiem risinājumiem un atbilst Tehniskās specifikācijas V daļā izvirzītajām prasībām. 

Sertificēta speciālista apstiprināti pierādījumi par ekvivalenci jāiesniedz kopā ar piedāvājumu. 

5. Visas šajā Tehniskajā specifikācijā minētās atsauces uz Latvijas nacionālā standarta statusā 

adaptētajiem Eiropas standartiem un Eiropas tehniskajiem apstiprinājumiem, kopējām 

tehniskajām specifikācijām, citiem starptautiskajiem standartiem, kā arī citām tehniskajām 

atsauces sistēmām, ko izveidojušas Eiropas standartizācijas institūcijas, vai Latvijas 

nacionālajiem standartiem, nacionālajiem tehniskajiem apstiprinājumiem vai nacionālajām 

tehniskajām specifikācijām ir jālieto kopā ar vārdiem „vai ekvivalents”, pat ja tas nav šādi 

norādīts. 

 

III. Projektēšanas darbi 

1. Izstrādāt projektu “Rotaļu laukuma izbūve Nordeķu parkā, Rīgā” (turpmāk – Projekts), 

saskaņot Rīgas domes  Pilsētas attīstības departamentā un  nodot objektu ekspluatācijā pēc 

būvniecības pabeigšanas: 

1.1. Apsekot teritoriju dabā kopā ar pasūtītāja pārstāvi un būvuzraugu. Sanāksmes protokolēt. 



 13 

 

*ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

1.2. Projektu izstrādāt uz topogrāfiskā darba plāna  ar pazemes inženierkomunikācijām 

risinājumu izstrādei nepieciešamajā apjomā (tehniskās specifikācijas pielikums Nr. 1) 

Saskaņotu topogrāfisko plānu Pasūtītājs izsniedz uzņēmējam 30 kalendāro dienu laikā pēc 

līguma spēkā stāšanās dienas.  

1.3. Noteikt būvniecības izmaksas, sagatavojot darbu daudzumu un izmaksu tāmi, saskaņā ar 

Ministru kabineta 26.05.2017. noteikumiem Nr. 239 “Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu 

LBN 501-17 “Būvizmaksu noteikšanas kārtība””; Nosakot būvniecības izmaksas, izvērtēt 

apgrutinājumus  materiālu piegādei un  demontēto iekārtu un smilšu izvešanai; 

1.4. Iekļaut izmaksu aprēķina virsizdevumos visas izmaksas, kas nepieciešamas būvlaukuma 

izveidei, funkcionēšanai, nožogojumam, objekta apsardzei, elektroenerģijas, ūdens un apkures 

izmaksu apmaksai, kā arī objektam piegulošās teritorijas uzkopšanai būvniecības laika 

periodā.  

1.5. Labiekārtojumam jāatbilst Ministru kabineta 07.01.2020. noteikumu Nr. 18 “Spēļu un 

rekreācijas laukumu drošuma noteikumi” Visiem pretendenta piedāvājumā iekļautajiem 

tehniskajiem risinājumiem pilnībā jāatbilst normatīvo aktu prasībām. 

1.6. Projekta risinājumos paredzēt: 

1.6.1. Norobežot bērnu rotaļu laukumu no blakus esošā grāvja; 

` 1.6.2. Neparedzēt darbības, kuras bojā vai varētu bojāt vai iznīcināt kokus vai mazināt 

to dabisko estētisko nozīmi, ietekmēt koku augšanu un dabisko attīstību; nedrīkst 

paaugstināt grunts līmeni tādējādi mainīt vides apstākļus – ūdens un barošanās režīmu; 

 1.6.3. Piedāvāt projekta risinājumos mainīt bērnu rotaļu laukuma  konfigurāciju, 

nepārsniedzot kopējo laukuma platību 535m2, ja tas uzlabo laukuma funkcionalitāti un 

izskatu, saskaņojot izmaiņas ar Pasūtītāju; 

 1.6.4. Rotaļu ierīču, segumu un labiekārtojuma elementu krāsu toņus projektēšanas 

gaitā saskaņot ar Pasūtītāju. 

 1.6.5. Paredzēt zāliena atjaunošanu piegulošajā teritorijā, nodrošinot atbilstošu virsmas 

augstumu. 

2. Rotaļu ierīču izvietojuma plānā paredzēt drošības zonas atbilstoši ražotāju norādījumiem un 

normatīvo aktu prasībām. Izvietojuma un segumu plānu saskaņot ar Pasūtītāju 

projektēšanas gaitā. 

3. Pirms Objekta nodošanas ekspluatācijā saņemt no Pasūtītāja atzinumu par pēcuzstādīšanas 

pārbaudi (Ministru kabineta 07.01.2020. noteikumi Nr. 18 “Spēļu un rekreācijas 

laukumu drošuma noteikumi” 17.3 apakšpunkts).  

4. Atbilstība normatīvajiem aktiem: 

3.1. Būvniecības likums; 

3.2. Ministru kabineta 19.08.2014. noteikumi Nr. 500 „Vispārīgie būvnoteikumi”; 

3.3. Ministru kabineta 09.05.2017.noteikumi Nr. 253 “Atsevišķu inženierbūvju 

būvnoteikumi”; 

3.4. Noteikumi par Latvijas būvnormatīviem; 

3.5. Aizsargjoslu likums; 

3.6. Ministru kabineta 07.01.2020. noteikumi Nr. 18 “Spēļu un rekreācijas laukumu 

drošuma noteikumi”; 

3.7. Rīgas teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi; 

3.8. Latvijas Republikā spēkā esošie standarti rasējumu noformēšanai; 

3.9. un citi uz darbiem attiecināmi un nozari regulējoši normatīvie akti. 

 

IV. Būvniecības darbi 

1. Veikt bērnu rotaļu laukuma izbūvi Nordeķu parkā, Rīgā, saskaņā ar izstrādāto un saskaņoto 

Projekta dokumentāciju;  



 14 

 

*ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

2. Pirms darbu veikšanas izstrādāt un saskaņot ar Pasūtītāju darbu veikšanas projektu (turpmāk - 

DVP). DVP jānorāda piebraukšanas ceļi materiālu izvešanai un pievešanai objektam;  

3. Būvdarbu izpildē paredzēt izmantot tehniku ar pilnu masu līdz 8 t. 

4. Pirms darba uzsākšanas objektā pretendenta pienākums ir nožogot būvlaukumu. Būvžoga 

demontāžu paredzēt pēc objekta nodošanas ekspluatācijā. 

5. Jebkādus neparedzētus izdevumus līguma izpildes laikā uzņēmējs sedz par saviem līdzekļiem. 

6. Piekrautos konteinerus neuzglābāt būvlaukumā teritorijā, bet bez kavēšanas izvest no objekta 

ievērojot atkritumu apsaimniekošanu regulējošo normatīvu aktu prasības. 

7. Būvdarbi jāorganizē tā, lai tie pēc iespējas mazāk traucētu  parka apmeklētājus.  

8. Visām izmantotajām iekārtām un materiāliem ir jābūt Latvijā sertificētiem un jāatbilst 

Ministru kabineta 30.06.2015. noteikumu Nr.331 “Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 

208-15 “Publiskas būves”” un Ministru kabineta 30.06.2015. noteikumu Nr.333 “Noteikumi 

par Latvijas būvnormatīvu LBN 201-15 “Būvju ugunsdrošība”” prasībām.  

9. Nepieciešamības gadījumā uzņēmumam jāpiesaista sertificēts būvinženieris par saviem 

finanšu līdzekļiem.  

10. Tāmē jāparedz izdevumi, kas saistīti ar darba aizsardzības nodrošināšanu objektā. 

11. Būvtāfeli uzstāda Uzņēmējs iepriekš saskaņojot vizuālo izskatu ar Pasūtītāju. Papildus 

izmaksas par būvtāfeli netiek atzītas. Šīs izmaksas jāiekļauj piedāvājumā. 

 

 

V. Iekārtu tehniskā informācija un dimensijas  

1. Visiem elementiem ir jābūt netoksiskiem, termo un UV staru izturīgiem un ar augstu izturību 

pret vandālismu. 

2. Savienojumiem, stiprinājumiem ir jābūt izgatavotiem no nerūsējoša tērauda, cinkota tērauda 

vai pulverkrāsota tērauda. 

3. Skrūvēm, uzgriežņiem jābūt nerūsējoša tērauda. 

4. Koka detaļām jābūt apstrādātām ar pret pūšanas līdzekli un krāsotām vismaz divās kārtās 

veidojot UV un nelabvēlīgu laikapstākļu noturīgu aizsargkārtu.  

5. Piedāvātajām rotaļu ierīcēm jābūt stilistiski vienotām (krāsa, materiāli, konstrukcijas).  

6. Lai nodrošinātu punktā V 7 izvirzītās prasības, piedāvāt ne vairāk kā 2 ražotāju  rotaļu ierīces. 

7. Piegādātājam, veicot darbus, jānodrošina izmantoto materiālu un darbu garantijas atbilstoši 

šīm tehniskajām specifikācijām un pastāvošiem Eiropas Savienības un Latvijas nacionālajiem 

standartiem. 

8. Nav pieļaujama bērnu rotaļu laukuma aprīkojuma metināšana, metāla daļu griešana vai 

izgatavošana uz vietas objektā. Visām detaļām ir jābūt iepriekš rūpnieciski izgatavotām un 

apstrādātām. 

9. Rotaļu iekārtām pieļaujamā atkāpe no Tehniskās specifikācijas VI daļā norādītajiem izmēriem  

atļauta +/-5%. 

10. Vismaz 2 divām  rotaļu ierīcēm jābūt ražotāja norādei par izmantošanu  cilvēkiem ar 

kustību traucējumiem. 

11. Piedāvājumā jāiesniedz sertificētu rotaļu laukumu speciālistu – projektēšanā un 

montāžā sertifikāti. 

 

VI. Rotaļu iekārtu, seguma un labiekārtojuma elementu apraksts 

Attēlos redzamie rotaļu ierīču, seguma un labiekārtojuma elementu krāsu toņi ir informatīvi. 

Projektēšanas gaitā toņu gamma rakstiski jāsaskaņo ar Pasūtītāju. 

Tabula Nr.1 

 
Nosaukums, 

kods 
Vizualizācija Apraksts 

Rotaļu laukums 



 15 

 

*ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

HAGS 

UniPlay Lycce 

rotaļu 

komplekss 

 

 
 

 

 
 

 

Galvenie parametri:  

• Izmēri: 750x740x495cm  

• Maksimālais krišanas augstums: 290cm 

• Drošības zona: 1050x1050cm  

• Vecuma grupa: 5-12 gadi 

• Lietotāju skaits: 42 

Iekārta sastāv no 20 pamata balstiem, 4 no tiem 

balsta šļūkšanas cauruli. Tai ir 2 jumtiņi katrā no tiem 4 slīpi 

vērsti paneļi, 8 pamata platformas, 12 sānu paneļi un 4 paneļi 

papildus drošībai, 2 izliekti metāla paneļi, 6 šķērstieņi, 12 

pieturēšanās rokturi. Iekārtai ir 2 kāpelēšanas konstrukcijas 

ar 6 horizontāliem atspēriena kāpšļiem. 1 alpīnisma siena ar 

9 pieturēšanās elementiem, 1 šļūkšanas caurule, 1 

ugunsdzēsēju šļūkšanas stienis, 1 izliektas formas stienis, 1 

virvju konstrukcijas kāpšanas elements, pie 2 pamata 

balstiem pie katra piestiprināti 4 alpīnisma kāpšanas 

elementi. Iekārta aprīkota ar 1 rotaļu tālskati, 1 rotaļu 

izglītojošu paneli.  

Pamata koka konstrukcijas balsti 110mm diametrā, tie ir 

apstrādāti ar pret pūšanas līdzekli un divos slāņos krāsoti ar 

aizsargkārtu veidojošu krāsu, koka balsti zemē stiprinās ar 

cinkotiem metāla enkuriem, stabu galos aizsargvāciņi, kas 

novērš mitruma nokļūšanu stabos. Sānu paneļi izgatavoti no 

pret pūšanas apstrādātiem, divos slāņos krāsotiem 21´93 mm 

un 21´70 mm priedes dēļiem, kas galos savienoti ar 

hidrauliski iepresētiem tērauda stiprinājumiem. Grīdas 

platformas izgatavotas no 33x120 mm dēļiem, kas stūros 

savienoti ar tērauda plāksnēm, kas nodrošina drošu 

konstrukciju un staigāšanas virsma ir bez naglām vai 

skrūvēm. Jumta paneļi no 16mm HPL. Šļūkšanas caurule 

izgatavota no 1,5mm biezas nerūsējošā tērauda plāksnes, ar 

diametru 80cm. Alpīnisma siena no augsta blīvuma 19mm 

bieza HPL paneļa, pieturēšanās elementi no polietilēna. 

Kāpšanas konstrukcijas virves Ø 16mm ar tērauda serdi.  

Pamati stiprināmi zemē saskaņā ar ražotāja izsniegtu 

montāžas instrukciju. Iekārta ir sertificēta un atbilst EN1176 

drošības standartiem. 

 

HAGS 

UniPlay 

Levander 

rotaļu 

komplekss 

 

 

 

Galvenie parametri:  

• Izmēri: 750x620x340cm 

• Maksimālais krišanas augstums: 120cm 

• Drošības zona: 970x1060cm 

• Vecuma grupa: 3-5; 5-12 gadi 

• Lietotāju skaits: 32  

Iekārta sastāv no 13 pamatbalstiem, 8 pamata 

platformām, 10 sānu paneļi un 2 no tiem metāla, 1 

horizontāla tīkla, 2 divslīpju jumtiem, 1 slidkalniņa ar sānu 

paneļiem, 1 kāpnes kas paredzētas arī bērniem ar kustības 

traucējumiem, 1 uzbrauktuves platforma ar sānu margām, 

kas nodrošina vides pieejamību. Iekārtai sānu platformās ir 

seši izglītojoši rotaļu elementi, kā arī spēļu zona – virtuve.   

Pamata koka konstrukcijas balsti 110mm diametrā, tie ir 

apstrādāti ar pret pūšanas līdzekli un divos slāņos krāsoti ar 

aizsargkārtu veidojošu krāsu, koka balsti zemē stiprinās ar 

cinkotiem metāla enkuriem, stabu galos aizsargvāciņi, kas 

novērš mitruma nokļūšanu stabos. Sānu paneļi izgatavoti no 

pret pūšanas apstrādātiem, divos slāņos krāsotiem 21´93 mm 

un 21´70 mm priedes dēļiem, kas galos savienoti ar 

hidrauliski iepresētiem tērauda stiprinājumiem. Jumta paneļi 

no HPL. Metāla šķērsbalsti un pieturēšanās elementi no 

tērauda, kas pārklāts ar pulverkrāsu. Kāpņu rāmis un sāni no 

pulverkrāsota tērauda, pakāpieni no pārstrādāta poliestera ar 



 16 

 

*ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

gumijas pārklājumu. Slidkalniņš izgatavots no 2mm biezas 

nerūsējoša tērauda plāksnes un sānu malas no HPL.  

Iekārta paredzēta arī bērniem ar kustības traucējumiem. 

Pamati stiprināmi zemē saskaņā ar ražotāja izsniegtu 

montāžas instrukciju. Iekārta ir sertificēta un atbilst EN1176 

drošības standartiem.  

HAGS Fyri 

 
 

 

Galvenie parametri:  

• Izmēri: 345x145x300cm 

• Maksimālais krišanas augstums: 265cm 

• Drošības zona: 715x596cm  

• Vecuma grupa: 5-12 gadi. 

• Lietotāju skaits: 12 

Ierīce sastāv no 8 balstiem, kas savienoti ar 6 tīklu 

platformām. 

Materiāli: 

Balsti: Pamata koka konstrukcijas balsti 110mm diametrā, 

tie ir apstrādāti ar pret pūšanas līdzekli un divos slāņos 

krāsoti ar aizsargkārtu veidojošu krāsu, koka balsti zemē 

stiprinās ar cinkotiem metāla enkuriem, stabu galos 

aizsargvāciņi, kas novērš mitruma nokļūšanu stabos. 

Metāla daļas – pulverkrāsota metāla caurule 38 mm. Tīkls 

no 16mm virvēm ar alumīnija stiprinājumiem. 

Pamati stiprināmi zemē saskaņā ar ražotāja izsniegtu 

montāžas instrukciju. Iekārta ir sertificēta un atbilst EN1176 

drošības standartiem.  

HAGS Zippie 

 

 
 

 

Galvenie parametri:  

• Izmēri: 845x145x345cm 

• Maksimālais krišanas augstums: 70cm 

• Drošības zona: 1145x445cm  

• Vecuma grupa: 5-12 gadi. 

• Lietotāju skaits: 5 

Ierīce sastāv no 10 balstiem, 2 platformām, 

pārlaišanās līnijas starp platformām.  

Materiāli: 

Balsti: Pamata koka konstrukcijas balsti 110mm diametrā, 

tie ir apstrādāti ar pret pūšanas līdzekli un divos slāņos 

krāsoti ar aizsargkārtu veidojošu krāsu, koka balsti zemē 

stiprinās ar cinkotiem metāla enkuriem, stabu galos 

aizsargvāciņi, kas novērš mitruma nokļūšanu stabos. 

Metāla daļas – pulverkrāsota metāla caurule 38 mm. 

Pārlaišanās līnija: pulverkrāsots tērauda profils ar gumijas 

stādinātājiem galos, kustīgā daļa ražota no alumīnija 

riteņiem, kas pārklāti ar plastmasu. Rokturis no alumīnija, 

kas iekārts virvē. Grīdas platformas izgatavotas no 33x120 

mm dēļiem, kas stūros savienoti ar tērauda plāksnēm, kas 

nodrošina drošu konstrukciju un staigāšanas virsma ir bez 

naglām vai skrūvēm. Jumta paneļi no 16mm HPL. 

Pamati stiprināmi zemē saskaņā ar ražotāja izsniegtu 

montāžas instrukciju. Iekārta ir sertificēta un atbilst EN1176 

drošības standartiem. 

 



 17 

 

*ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
HAGS 4079 

karuselis  

 

 
 

 

 
 

Galvenie parametri:  

• Izmērs: 174 x 174 x 60cm 

• Krišanas augstums: 60cm 

• Drošības zona: 574 x 574cm 

• Vecuma grupa: 3 – 12 

Iekārta sastāv no 8 vertikāliem pamatbalstiem, 5 

slīpiem šķērsbalstiem, 1 pamata plāksnes, 2 sola plāksnēm, 

1 vertikāla balsta centrā (iestiprināts zemē) ar 1 virspaneli. 

Materiāli: Centrālais balsts  ražots no cinkotā tērauda 

S235JR (aizsargāts pret koroziju un UV stariem, ar 

poliestera pulverveida krāsas pārklājumu, QUALICOAT 

apliecināts). Pārējie balsti  ražoti no nerūsējošā tērauda AISI 

304, kas ir pilnībā izturīgs pret kaitīgo laikapstākļu ietekmi. 

Centrālā plātne – griežamais elements ražots no krāsaina 

HPL augstspiediena lamināta. Sēdvietu platformas ražotas 

no 13mm bieza, krāsaina HPL augstspiediena lamināta. 

Režģa savienojuma sistēma veidota no alumīnija 

sakausējuma, kas nostiprināta ar elektroforēzi un poliestera 

pulverveida krāsas pārklājumu (QUALICOAT apliecināts), 

aizsargāta pret UV stariem.  

Iekārta paredzēta arī bērniem ar kustības traucējumiem. 

Pamati stiprināmi zemē saskaņā ar ražotāja izsniegtu 

montāžas instrukciju. Iekārta ir sertificēta un atbilst EN1176 

drošības standartiem. 

HAGS 

Spintastic 

 

 
 

 

 
 

Galvenie parametri:  

• Izmērs: 51x51x13cm  

• Maksimālais krišanas augstums: 10cm 

• Drošības zona: 350x350cm 

• Vecuma grupa: 5-12 gadi 

• Lietotāju skaits: 2 

Iekārta sastāv no 1 pamatbalsta, 1 rotējošas horizontāli 

ieslīpas platformas.  

Materiāli: Pamata balsts ražots no tērauda. Platformas 

pamatā tērauds, perforēts, pārklāts ar polietilēnu (PE), UV 

staru noturīgs.  

Pamati stiprināmi zemē saskaņā ar ražotāja izsniegtu 

montāžas instrukciju. Iekārta ir sertificēta un atbilst EN1176 

drošības standartiem. 



 18 

 

*ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

HAGS Goro 

divvietīgas 

šūpoles 

 
 

 Sēdeklis – Katja 

(2gb) 

Galvenie parametri:  

• Izmēri: 380x140x240cm 

• Maksimālais krišanas augstums 140cm.  

• Drošības zona: 310x810cm 

• Vecuma grupa: 1-3, 5-12, 3-5 gadi 

• Lietotāju skaits: 2  

Ierīce sastāv no 4 koka pamata balstiem, viena 

metāla šķērsbalsta, divām vietām sēdekļiem (sēdekļi  

bērniem no 2 gadu vecuma), kuri  iekārti ķēdēs. Materiāli – 

110 mm līmēts un impregnēts priedes koks; šķērsbalsts – 

cinkots metāls 90 mm.  

Pamati stiprināmi zemē saskaņā ar ražotāja izsniegtu 

montāžas instrukciju. Iekārta ir sertificēta un atbilst EN1176 

drošības standartiem. 

 

HAGS Goro 

divvietīgas 

šūpoles 

(groza+mazie

m) 

 

  
 

 

 
 

Galvenie parametri:  

• Izmēri: 590x150x240cm 

• Maksimālais krišanas augstums: 140cm 

• Drošības zona: 530x810cm 

• Vecuma grupa: 1-3, 5-12, 3-5 gadi 

Ierīce sastāv no 6 koka pamata balstiem, 2 metāla 

šķērsbalsta, divām vietām sēdekļiem (sēdeklis  zīdaiņiem un 

grozs), kuri  iekārti ķēdēs. Materiāli –Pamata koka 

konstrukcijas balsti 110mm diametrā, tie ir apstrādāti ar pret 

pūšanas līdzekli un divos slāņos krāsoti ar aizsargkārtu 

veidojošu krāsu, koka balsti zemē stiprinās ar cinkotiem 

metāla enkuriem, stabu galos aizsargvāciņi, kas novērš 

mitruma nokļūšanu stabos; šķērsbalsts – cinkots metāls 90 

mm.  

Pamati stiprināmi zemē saskaņā ar ražotāja izsniegtu 

montāžas instrukciju. Iekārta ir sertificēta un atbilst EN1176 

drošības standartiem. 



 19 

 

*ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
Sēdeklis Tango (1gb)               Sēdeklis Grozs (1gb)  

 

 

Buglo 5101 

atsperes 

šūpoles 

 

Galvenie parametri:  

• Izmērs 88x30x85cm 

• Krišanas augstums 50cm 

• Drošības zona 348x230cm 

• Vecuma grupa 1-12 

Ierīces sastāv no 1 pamata atsperes, 1 centrālā 

paneļa ar dekoratīviem elementiem un 2 sāna paneļiem, 2 

horizontāliem pieturēšanās rokturiem. 

 

Materiāli: Elementa centrālais panelis izgatavots 

no 15 mm biezas HDPE augsta blīvuma polietilēna, 

aizsargātas pret UV stariem, hermētiski. Atspere izgatavota 

no speciāla atsperu tērauda (atsperes diametrs 200mm, viena 

atsperes stieņa diametrs 20mm). Atspere un tās stiprinājums 

ir cinkoti un pārklāti ar poliestera pulverveida krāsas 

pārklājumu, kas ir izturīgs pret UV stariem (QUALICOAT 

apliecināts). Stiprinājumi paredzēti tieši rotaļu laukumiem, 

tajos nav iekļauti elementi, kas var izraisīt bērniem traumas.  

Pamati stiprināmi zemē saskaņā ar ražotāja izsniegtu 

montāžas instrukciju. Iekārta ir sertificēta un atbilst EN1176 

drošības standartiem. 

Buglo 5107 

atsperes 

šūpole 

 

 

Galvenie parametri:  

• Izmērs: 81 x 30 x 80cm 

• Krišanas augstums: 50cm 

• Drošības zona: 341 x 230cm 

• Vecuma grupa: 1 - 12 

Ierīces sastāv no 1 pamata atsperes, 1 centrālā 

paneļa ar dekoratīviem elementiem un 2 sāna paneļiem, 2 

horizontāliem pieturēšanās rokturiem. 

 

Materiāli: Elementa centrālais panelis izgatavots 

no 15 mm biezas HDPE augsta blīvuma polietilēna, 

aizsargātas pret UV stariem, hermētiski. Atspere izgatavota 

no speciāla atsperu tērauda (atsperes diametrs 200mm, viena 

atsperes stieņa diametrs 20mm). Atspere un tās stiprinājums 

ir cinkoti un pārklāti ar poliestera pulverveida krāsas 

pārklājumu, kas ir izturīgs pret UV stariem (QUALICOAT 

apliecināts). Stiprinājumi paredzēti tieši rotaļu laukumiem, 

tajos nav iekļauti elementi, kas var izraisīt bērniem traumas.  

Pamati stiprināmi zemē saskaņā ar ražotāja izsniegtu 

montāžas instrukciju. Iekārta ir sertificēta un atbilst EN1176 

drošības standartiem. 

4soft klasītes 

 

 

Klasītes veidotas no 10 mazākām daļām -  flīzītēm 40x28 

cm, ciparu izmērs 21 cm 

 

Galvenie parametri:  

Kopējais spēles izmērs: 220x85cm 

Šablonu biezums: 1 cm 

Šablonu krāsas: Dažādas, cipari- melni 



 20 

 

*ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

3D gumijas 

formas Rubrig 

 

 

Galvenie parametri:  

Izmēri: Lode D-700mm, D-500mm, D-350mm; puslode D-

500mm, D-350mm; kubs 400x400x400mm 

3D formas ir izgatavotas no augsta blīvuma EPDM 

granulām, kas nodrošina īpašu izturību un noturību pret laika 

apstākļu iedarbību. 

Tās var uzstādīt uz pamatā iestrādāta enkura vai pielīmēt pie 

drošības gumijas seguma virsmas. 

 Projektēšanas gaitā  krāsu toņi gumijas formām jāsaskaņo 

ar Pasūtītāju.  

HAGS Juster 

rotaļu iekārta 

 
 

 

 

Galvenie parametri:  

• Izmēri: 415x245x206cm 

• Maksimālais krišanas augstums: 100cm 

• Drošības zona: 540x650cm 

• Vecuma grupa: 3-5 gadi 

• Lietotāju skaits: 22 

Ierīce sastāv no 16 koka balstiem, 4 platformām, 

slidkalniņa,  caurules līšanai, 2 slīpiem tiltiņiem ar 

margām, 1 tiltiņa ar 3 kāpšļiem, stūres rata, binokļa, 

ciparu prāta spēles, 2 sarunu caurulēm.  

Materiāli: Balsti – Pamata koka konstrukcijas balsti 70mm 

diametrā, tie ir apstrādāti ar pret pūšanas līdzekli un divos 

slāņos krāsoti ar aizsargkārtu veidojošu krāsu, koka balsti 

zemē stiprinās ar cinkotiem metāla enkuriem , Platformas – 

21 mm saplāksnis pārklāts ar fenolu. Sānu paneļi izgatavoti 

no pret pūšanas apstrādātiem, divos slāņos krāsotiem 21´93 

mm un 21´70 mm priedes dēļiem, kas galos savienoti ar 

hidrauliski iepresētiem tērauda stiprinājumiem. Jumts – 12 

mm HPL augstspiediena lamināts. Caurule – 1,5 mm bieza 

nerūsējoša tērauda caurule. Metāla daļas – 33 mm cinkots 

krāsotas metāla caurules. Slidkalniņš izgatavots no 2mm 

biezas nerūsējoša tērauda plāksnes un sānu malas no HPL.  

 

Pamati stiprināmi zemē saskaņā ar ražotāja izsniegtu 

montāžas instrukciju. Iekārta ir sertificēta un atbilst EN1176 

drošības standartiem. 

 

 

Buglo smilšu 

galds 
 Galvenie parametri:  

Izmērs: 189 x 177 x 70cm 

• Krišanas augstums: 7cm 

• Drošības zona: 849 x 477cm 

• Vecuma grupa: 3 – 12 

Iekārta sastāv no 3 pamata balstiem, liektas formas 

smilšu vannas. 

Materiāli: Balsti ražoti no cinkotā tērauda S235JR 

(aizsargāti pret koroziju un UV stariem, ar poliestera 

pulverveida krāsas pārklājumu, QUALICOAT apliecināts). 



 21 

 

*ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

Smilšu vanna izgatavota no poliestera, kas pārklāts ar 

TOPCOAT , aizsargāta pret UV satiem. 

Pamati stiprināmi zemē saskaņā ar ražotāja izsniegtu 

montāžas instrukciju. Iekārta ir sertificēta un atbilst EN1176 

drošības standartiem. 

 

Buglo 6018 

informācijas 

zīme 

 

 

Galvenie parametri:   Izmērs: 58 x 5 x 200 cm 

Iekārta sastāv no izliektas, vertikālas caurules, kas 

veido stenda karkasu, divām horizontālām caurulēm un 

vienas informatīvās plāksnes. 

Materiāli: Pamata stienis izgatavots no cinkotā 

tērauda S235JR (aizsargāts pret koroziju un UV stariem, ar 

poliestera pulverveida krāsas pārklājumu, QUALICOAT 

apliecināts). Informācijas plāksne ražota no cinkotas metāla 

loksnes, uz kuras pielīmēts UV starus atstarojoša, 

informācijas lapa. 

Stiprinājumi starp stieni un informācijas plāksni izgatavoti 

no alumīnija sakausējuma, kas nostiprināti ar elektroforēzi 

un poliestera pulverveida krāsas pārklājumu (QUALICOAT 

apliecināts), aizsargāta pret UV stariem.  

Ierīce stiprināma pamata segumā pēc ražotāja instrukcijām. 

Pirms informācijas zīmes izgatavošanas, tās makets un 

informācija jāsaskaņo ar Pasūtītāju. 

Laukuma 

segums 
 Vienlaidus lietais gumijas segums.Segumam 

izmantojami 3 krāsu toņi. Gumijas seguma biezumam 

jāatbilst rotaļu ierīču  izgatavotāja norādītajām drošības 

prasībām. 

Gumijas seguma krāsu gamma jāizvēlas saskaņoti ar 

uzstādāmo rotaļu iekārtu un gumijas formu  krāsu toņiem. 

Projektēšanas gaitā  krāsu toņi gumijas segumam jāsaskaņo 

ar Pasūtītāju. 

Laukuma 

apmales 

 

Galvenie parametri:    

• 1000x80x44 mm 

• Naglas: 220 mm plastmasas 

Plastmasas apmales ir izgatavots no augstas 

kvalitātes materiāliem, kas ļauj veidot izliektas līnijas un 

apļa formas no tām.  Tai pat laikā, plastmasas apmales  

joprojām ir spēcīgas un izturīgas pret laikapstākļu 

bojājumiem un UV starojuma. 

Tā paredzēta zāliena atdalīšanai no vienlaidus lietā gumijas 

seguma laukuma. Apmales stiprināmas ar plastmasa naglām. 

 



 22 

 

*ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

HAGS sols 

Pixbo 

 
 

 

Galvenie parametri:    

• Izmēri: 177x54x79 cm 

• Svars: 50kg  

Sols sastāv no 2 pamata balstiem (1068x290x280mm), kas 

stiprinās zemēm, 1 sēžamā konstrukcija 

(1768x415x514mm).  

Materiāli: Pamata balsti izgatavoti no neapstrādāta tērauda, 

koka konstrukcija krāsota priedes koksne.  

Pamati stiprināmi zemē pēc ražotāja montāžas instrukcijas. 

Koka sētiņa 

 

Galvenie parametri:    

• Izmērs: Posma garums 150cm, augstums 80cm 

Stabiem tiek izmantota metāla kvadrātcaurule 80x80x3 

gruntēta, krāsota. augšējie stabu gali aiztaisīti ar plastmasas 

korķiem. Koka daļas ir no egle, priede. Apstrādāts ar 

atmosfēras un UV noturīgu antiseptisku līdzekli  "Pinotex". 

Koka konstrukcijās tiek izmantotas metāla-cinkotas skrūves. 

Lai stabi būtu stabili, pie stabu pēdas tiek iestrādāts betons. 

 

 

 

VII. Būvdarbu apjomi: 

1. Darbu apjomu tabula 

 

N
r.

 p
.k

. 

Būvdarbu nosaukums Mērvienība Daudzums 

 

 

Paskaidrojuma raksta izstrāde, saskaņošana. Objekta 

nodošana ekspluatācijā. 
kpl. 1.00  

1.  Būvlaukuma ierīkošana      

1.1 Būvžoga uzstādīšana, noņemšana m 150  

1.2 Būvtāfeles uzstādīšana kpl. 1  

1.3 Laukuma kontūru nospraušana dabā. kpl. 1  

2. Zemes darbi, demontāža      

2.1 Esošu rotaļu elementu un to pamatu demontāža, utilizēšana gb. 10  

2.2 Betona apmaļu demontāža, utilizēšana m 55  



 23 

 

*ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

2.3 Esošu soliņu, urnu demontāža, utilizēšana gb. 6  

2.4 
Smilts seguma noņemšana, izvešana uz būuzņēmēja atbērtni 

h-200mm 
m3 134  

2.5 Pamatnes blietēšana m2 535  

3. Laukuma pamatnes izbūve      

3.1 Ģeotekstila ieklāšana m2 535  

3.2 
Dolomīta šķembu (fr. 20-40 mm) pamata (h=10cm ) izbūve, 

t.sk. izlīdzināšana, blietēšana, profilēšana 
m2 535  

3.3 
Dolomīta šķembu (fr. 8-16 mm) (h=5cm ) kārtas izbūve, t.sk. 

izlīdzināšana, blietēšana, profilēšana 
m2 535  

4. Labiekārtojuma, rotaļu elementu uzstādīšana      

4.1 
Plastikāta apmales Ecobord h-40 mm vai ekvivalenta 

piegāde,uzstādīšana 
        m 56  

4.2 Hags Zippie vai ekvivalenta piegāde, uzstādīšana        kpl. 1  

4.3 
Hags Goro šūpoles divvietīgas vai ekvivalenta piegāde, 

uzstādīšana 
kpl. 1  

4.4 
Hags Goro šūpoles ligzda+1 vai ekvivalenta piegāde, 

uzstādīšana 
kpl. 1  

4.5 Hags Levander vai ekvivalenta piegāde, uzstādīšana kpl. 1  

4.6 Hags Lycee kompleksa vai ekvivalenta piegāde, uzstādīšana kpl. 1  

4.7 
Buglo 4079 Karuselis (bērniem ar kustību trauc.) vai 

ekvivalenta piegāde, uzstādīšana 
kpl. 1  

4.8 Hags Fyri kompleksa vai ekvivalenta piegāde, uzstādīšana kpl. 1  

4.9 
HAGS rotējošs elements Spintastic vai ekvivalenta piegāde, 

uzstādīšana  
kpl. 1  

4.10 Hags Juster kompleksa vai ekvivalenta piegāde, uzstādīšana kpl. 1  

4.11 Bugglo5101 atsperītes vai ekvivalenta piegāde, uzstādīšana kpl. 1  

4.12  Bugglo5107 atsperītes vai ekvivalenta piegāde, uzstādīšana kpl. 1  

4.13 
Buglo 2027 smilšu galdiņa vai ekvivalenta piegāde, 

uzstādīšana 
kpl. 1  

4.14 Rotaļu laukuma informācijas zīmes piegāde, uzstādīšana kpl. 2  

4.15 Hags soliņu Pixbo vai ekvivalenta piegāde, uzstādīšana gb. 2  

4.16 4soft EPDM klasītes iestrādātas gumijas segumā. kpl. 1  

4.17 Rubrig 3D EPDM figūra bumba D-700mm vai ekvivalents  gb. 3  

4.18 Rubrig 3D EPDM figūra bumba D-500mm vai ekvivalents gb. 1  

4.19 
Rubrig 3D EPDM figūra Pusbumba D-350mm vai 

ekvivalents 
gb. 2  

4.20 Rubrig 3D EPDM figūra Kubs 400mm vai ekvivalents gb. 2  

4.21 
Rubrig 3D EPDM figūra Pusbumba D-500mm vai 

ekvivalents 
gb. 3  

4.22 Rubrig 3D EPDM figūra Bumba D-350mm vai ekvivalents gb. 3  

4.23 
Gumijas seguma paugura izveide - D-1500mm vai 

ekvivalents 
gb. 1  



 24 

 

*ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

4.24 
Gumijas seguma paugura izveide - D-2000mm vai 

ekvivalents 
gb. 1  

4.25 Koka sētiņa  h -0,6 m m 22  

5. Lietā gumijas seguma ''Playtop'' Nike grind uzstādīšana      

5.1. 

Lietā gumijas seguma “PLAYTOP” izbūve (h=1,5 cm EPDM 

- RAL6017, RAL7035, Playtop Nike Grind Blend Plum vai 

ekvivalenti) SBR pamatslāni atbiltoši iekārtu maksimālam 

krišanas augstumam. 

m2 535  

6. Nobeiguma darbi      

6.1 

Zāliena atjaunošana piegulošajā teritorijā– virsmas planēšana 

atbilstoši rotaļu laukuma seguma augstumam ar auglīgās 

augsnes pievienošanu h-100mm, zaliena sēšana 

100m2 1.5  

6.2 Izpilduzmērījums gab 1  

 

2. Darbu cenā jāiekļauj: 

2.1. Materiālu transportēšana uz objektu; 

2.2. Darba vietas un pieguļošās teritorijas sakopšana pēc darbu beigšanas; 

2.3. Būvgružu aiztransportēšana no objekta; 

2.4. Visas citas izmaksas, kas nepieciešamas, lai izpildītu darbus paredzētajā apjomā un 

kvalitātē. 

 

Nolikuma pielikumā : 

1. Tehniskās specifikācijas pielikums Nr. 1 Topogrāfiskais darba plāns uz 1 lpp; 

2. Tehniskās specifikācijas pielikums Nr. 2 Nordeķu parka plāns uz 1 lpp; 

3. Tehniskās specifikācijas pielikums Nr. 3 Fotofiksācijas uz 1 lpp.  

 
 

 

PASŪTĪTĀJS IZPILDĪTĀJS 

Rīgas domes Mājokļu un vides departaments 

 

Direktora p.i. Edijs Pelšs* 

SIA “JLD” 

 

Valdes loceklis Jānis Lasis* 
 

 


